
 

 

 

 

ARRÊTÉ n° 2022B51 (02920221230887) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus sont 

arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 134 déclarations. 

 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 30 décembre 2022 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200866570001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

JARDINIER (F/H)
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 COMMUNE DE LESNEVEN
29260 Lesneven 02/12/2022 01/03/

2023 ESPACES VERTS

V029221200882617001
Attaché hors
classe
Attaché principal
Attaché

DIRECTEUR GENERAL DE
COLLECTIVITE OU

D'ETABLISSEMENT PUBLIC (F/
H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SIRCOB 29270 Carhaix-
plouguer 23/12/2022 01/02/

2023

V029221200890498001

Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Assistant socio-
éducatif

Conseiller technique MNA
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU FINISTERE 29196 Quimper 21/12/2022 01/02/
2023

V029221200890647001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D’ENTRETIEN
POLYVALENT DES BÂTIMENTS
- SPÉCIALITÉ PEINTURE (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 ERGUE GABERIC 29500
Ergué- Gabéric 21/12/2022 15/03/

2023
Bâtiments
communaux

V029221200891799001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

RESPONSABLE DES AGENTS
DE SERVICE (MAÎTRESSE DE

MAISON) (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CIAS QBO 29000 QUIMPER 22/12/2022 23/01/

2023

V029221200891833001

Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale
Auxiliaire de
soins principal de
1ère classe
Auxiliaire de
soins principal de
2ème classe

AIDE SOIGNANTE EN EHPAD
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 EHPAD DE ELLIANT 29370

ELLIANT 22/12/2022 01/02/
2023

HEBERGEMENT
SOINS

V029221200891841001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire de carrière et de
rémunération des assistants

familiaux (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 22/12/2022 01/03/

2023

V029221200891921001

Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale
Auxiliaire de
soins principal de
1ère classe
Auxiliaire de

AIDE SOIGNANT EN EHPAD (F/
H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 EHPAD DE ELLIANT 29370

ELLIANT 22/12/2022 01/02/
2023

HEBERGEMENT /
SOINS

Arrêté n° 2022B51

Page 2/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

soins principal de
2ème classe

V029221200891923001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire de carrière et de
rémunération des assistants

familiaux (f/h)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU FINISTERE 29196 Quimper 22/12/2022 01/03/
2023

V029221200891995001

Animateur
principal de 2ème
classe
Animateur
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

RESPONSABLE ADJOINT DU
PÔLE ENFANCE/JEUNESSE (F/

H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 22/12/2022 01/01/
2023 Enfance/Jeunesse

V029221200892287001

Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du
patrimoine

AGENT DE MÉDIATHÈQUE (F/
H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 22/12/2022 01/01/
2023 Médiathèque

V029221200892308001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent d'exploitation des routes
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196 Quimper 22/12/2022 01/03/

2023

V029221200892461001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

ANIMATEUR EXTRA ET
PERISCOLAIRES (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

32h00 COMMUNE DE PONT-L'ABBE
29120 PONT L'ABBE 22/12/2022 01/01/

2023
ENFANCE
JEUNESSE

V029221200892462001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème

AGENT D'ENTRETIEN DES
LOCAUX (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
30h00 COMMUNE DE PONT-L'ABBE

29120 PONT L'ABBE 22/12/2022 01/01/
2023

Hygiène et
restauration

Arrêté n° 2022B51

Page 3/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique

V029221200892548001
Ingénieur
principal
Ingénieur

UNE OU UN INGENIEUR
SYSTEME

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 BREST METROPOLE 29238

BREST CEDEX 2 23/12/2022 01/02/
2023 DSIT

V029221200892640001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Dessinateur (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU FINISTERE 29196 Quimper 23/12/2022 01/02/
2023

V029221200892829001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

ASSSITANT DES RESSOURCES
HUMAINES (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 23/12/2022 01/01/

2023
Ressources
Humaines

V029221200892943001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

Une ou un responsable de l'unité
diagnostic du patrimoine bâti

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 23/12/2022 01/03/

2023
Direction
Patrimoine
Logistique

V029221200893103001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

UNE OU UN CHARGE DE
BUDGET

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 23/12/2022 01/02/

2023
EDUCATIONS
RESSOURCES

V029221200893344001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Une ou un assistant
diagnostiqueur bâtimentaire

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 23/12/2022 01/03/

2023
Direction
Patrimoine
Logistique

V029221200893344002
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Une ou un assistant
diagnostiqueur bâtimentaire

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 23/12/2022 01/03/

2023
Direction
Patrimoine
Logistique

V029221200893391001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
Agent de maîtrise
principal

CHEF DE SERVICE DES
ESPACES VERTS (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 VILLE DE DOUARNENEZ
29174 Douarnenez cedex 26/12/2022 01/02/

2023
Cadre de vie et
Environnement

Arrêté n° 2022B51

Page 4/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V029221200893575001

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN
POLYVALENT (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 15/01/
2023

EHPAD des
Camélias

V029221200893632001
Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale

AIDE SOIGNANT (F/H) Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SSIAD

V029221200893646001
Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale

AIDE SOIGNANT (F/H)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
28h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SSIAD

V029221200893657001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 SIRCOB 29270 Carhaix-
plouguer 23/12/2022 01/02/

2023 Déchèteries

V029221200893663001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

ASSITANT DE GESTION
ADMINISTRATIVE (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SAAD

V029221200893690001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

ASSISTANTE EN
COMPTABILITÉ ET

RESSOURCES HUMAINES (F/
H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE PLOGASTEL-ST-
GERMAIN 29710 PLOGASTEL
SAINT GERMAIN

23/12/2022 01/02/
2023 Administratif

V029221200893708001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h50 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SAAD

Arrêté n° 2022B51

Page 5/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Agent social

V029221200893717001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SAAD

V029221200893719001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

AUXILIAIRE DE VIE (F/H)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h50 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SAAD

V029221200893730001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

AUXILIAIRE DE VIE (F/H)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h50 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SAAD

V029221200893741001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 SAAD

V029221200893781001 Infirmier en soins
généraux INFIRMIER (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h50 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 EHPAD

V029221200893781002 Infirmier en soins
généraux INFIRMIER (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h50 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 23/12/2022 01/01/
2023 EHPAD

V029221200894064001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

ASSISTANTE SERVICE
ENFANCE EDUCATION (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 COMMUNE DE CROZON
29160 Crozon 26/12/2022 01/01/

2023
Enfance /
Education

V029221200894085001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENCADREMENT
PÉRI-SCOLAIRE ET
D'ENTRETIEN (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 COMMUNE DE CROZON
29160 Crozon 26/12/2022 01/01/

2023
ENFANCE /
EDUCATION

V029221200894100001
Animateur
Adjoint
d'animation

COORDINATEUR
ADMINISTRATIF DU PÔLE

"ENFANCE-JEUNESSE"(F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00 COMMUNAUTE DE

COMMUNES DE HAUTE- 26/12/2022 01/01/
2023

pöle "enfance-
jeunesse"

Arrêté n° 2022B51

Page 6/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

V029221200894103001

Animateur
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

COORDINATEUR
ADMINISTRATIF DU PÔLE

"ENFANCE-JEUNESSE"(F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

pöle "enfance-
jeunesse"

V029221200894104001

Animateur
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

COORDINATEUR
ADMINISTRATIF DU PÔLE

"ENFANCE-JEUNESSE"(F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

pöle "enfance-
jeunesse"

V029221200894118001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT ADMINISTRATIVE
DES PORTS (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 COMMUNE DE CROZON

29160 Crozon 26/12/2022 01/01/
2023

Ports de Plaisance
de Morgat et du
Fret

V029221200894127001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

COORDINATEUR
ADMINISTRATIF DU PÔLE «
ENFANCE-JEUNESSE »(F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

pôle "enfance-
jeunesse"

V029221200894137001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT DE GESTION
ADMINISTRATIVE - SERVICE
RESSOURCES HUMAINES (F/

H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

28h00 COMMUNE DE CROZON
29160 Crozon 26/12/2022 01/01/

2023 ADMINISTRATIFS

Arrêté n° 2022B51

Page 7/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200894143001

Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants

RESPONSABLE ADJOINT DU
MULTIACCUEIL (F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
32h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023 multiaccueil

V029221200894170001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT POLY COMPÉTENT DES
S.T. – SPÉCIALITÉ «

MAINTENANCE VOIRIE ET
RÉSEAUX DIVERS »(F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

Pôle "voirie-
espaces verts-
bâtiments-
salubrité"

V029221200894189001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent poly compétent des S.T. –
spécialité « Bâtiments et

accessibilité »(F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

pôle "voirie-
espaces verts-
bâtiments-
salubrité"

V029221200894268001

Emploi
contractuel de
cat. B
Emploi
contractuel de
cat. C

RESPONSABLE DE
STRUCTURE D’ACCUEIL DE

LOISIRS (F/H)
Nouveau projet 28h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/02/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894306001
Emploi
contractuel de
cat. C

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS 3 – 10

ANS (F/H)
Nouveau projet 26h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/02/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894306002
Emploi
contractuel de
cat. C

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS 3 – 10

ANS (F/H)
Nouveau projet 26h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/02/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894306003
Emploi
contractuel de
cat. C

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS 3 – 10

ANS (F/H)
Nouveau projet 26h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/02/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894306004
Emploi
contractuel de
cat. C

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS 3 – 10

ANS (F/H)
Nouveau projet 26h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/02/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894306005
Emploi
contractuel de
cat. C

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS 3 – 10

ANS (F/H)
Nouveau projet 26h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/02/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894427001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

25h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

pôle "enfance-
jeunesse"

Arrêté n° 2022B51

Page 8/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
d'animation

V029221200894444001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

25h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894448001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

ADJOINT TECHNIQUE
POLYVALENT SPÉCIALITÉ EN

COUVERTURE (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE GUILERS

29820 Guilers 27/12/2022 01/03/
2023 Technique

V029221200894452001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

23h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

pôle "enfance-
jeunesse"

V029221200894461001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

ANIMATEUR DE STRUCTURE
D’ACCUEIL DE LOISIRS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

12h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894466001

Animateur
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

RESPONSABLE DE
STRUCTURE D’ACCUEIL DE

LOISIRS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

28h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894492001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème

ANIMATEUR POUR L'ACCUEIL
ADOS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

Arrêté n° 2022B51

Page 9/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint
d'animation

V029221200894499001

Animateur
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

ANIMATEUR RÉFÉRENT POUR
L'ACCUEIL ADOS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

26/12/2022 01/01/
2023

Pôle "enfance -
jeunesse"

V029221200894780001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT POLY-COMPÉTENT DES
SERVICES TECHNIQUES (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

27/12/2022 01/01/
2023

Pôle "voirie-
espaces verts-
bâtiments-
salubrité"

V029221200894793001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793003

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793004

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793005

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

Arrêté n° 2022B51

Page 10/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200894793006

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793007

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793008

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793009

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793010

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793011

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793012

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894793013

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

Arrêté n° 2022B51

Page 11/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique

V029221200894808001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chauffeurs-éboueurs (f/h)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894808002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chauffeurs-éboueurs (f/h)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894808003

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chauffeurs-éboueurs (f/h)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894808004

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chauffeurs-éboueurs (f/h)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/02/

2023
Collecte des
déchets

V029221200894820001 Aide-soignant de
classe normale AIDE-SOIGNANT (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200894913001 Aide-soignant de
classe normale AIDE-SOIGNANT (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 27/12/2022 01/01/
2023 Ehpad

V029221200894939001 Aide-soignant de
classe normale AIDE-SOIGNANT (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00 CCAS de PONT-L'ABBE 29120

Pont l'abbe 27/12/2022 01/01/
2023 Ehpad

V029221200894958001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT POLYVALENT EN
RESTAURATION (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
24h00 COMMUNE DE GUILERS

29820 Guilers 27/12/2022 01/03/
2023

Pôle vie locale et
citoyenneté

V029221200894969001 Attaché principal
Attaché

INSTRUCTEUR AUTORISATION
DROIT DES SOLS (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU PAYS
LANDIVISIAU 29401
Landivisiau cedex

27/12/2022 01/01/
2023

urbanisme et
logement

V029221200894972001 Attaché principal
Attaché

RESPONSABLE URBANISME ET
LOGEMENT (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU PAYS
LANDIVISIAU 29401
Landivisiau cedex

27/12/2022 01/01/
2023

urbanisme et
logement

V029221200895024001
Attaché
Rédacteur
principal de 1ère

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 COMMUNE DE KERGLOFF
29270 Kergloff 27/12/2022 01/02/

2023 Administratif

Arrêté n° 2022B51

Page 12/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

V029221200895090001

Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

CHARGÉ D'ACCUEIL (F/H) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200895146001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

CHARGÉ D'ADMINISTRATION
DU CONSERVATOIRE DE

MUSIQUE ET DE DANSE (F/H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/

2023

V029221200895167001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif
Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine

CHARGÉ D'ACCUEIL À LA
MÉDIATHÈQUE (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/

2023

Arrêté n° 2022B51

Page 13/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint du
patrimoine

V029221200895181001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR D'ORGUE (F/H)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
02h50 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200895185001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE CLAVECIN
(F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
04h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200895197001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE VIOLON (F/H)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
05h40 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200895203001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE FLÛTE
TRAVERSIÈRE (F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
15h45 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200895210001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE GUITARE (F/
H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
20h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

Arrêté n° 2022B51

Page 14/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200895491001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE HARPE
CELTIQUE (F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
06h50 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200895505001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

Une ou un assistant en charge
de la gestion administrative du

patrimoine bâti

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 27/12/2022 01/03/

2023
Direction
Patrimoine
Logistique

V029221200895532001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR D'ACCORDÉON
DIATONIQUE (F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
05h30 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 27/12/2022 01/01/
2023

V029221200895703001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

AGENT DE VOIRIE (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/
2023

V029221200895718001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

AGENT DE VOIRIE (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/
2023

V029221200895790001

Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 CC Presqu'île de Crozon-Aulne

Maritime 29160 CROZON 28/12/2022 01/01/
2023 Direction

Arrêté n° 2022B51

Page 15/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200895982001

Attaché
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

RESPONSABLE D'UNITÉ
GESTION COMPTABLE ET

BUDGÉTAIRE (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

QUIMPER BRETAGNE
OCCIDENTALE 29000
Quimper

28/12/2022 15/02/
2023

V029221200896071001 Attaché principal
Attaché

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 28/12/2022 07/01/

2023

V029221200896076001 Directeur gal. des
services

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 28/12/2022 07/01/
2023

V029221200896084001

Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale
Auxiliaire de
soins principal de
1ère classe
Auxiliaire de
soins principal de
2ème classe

Aide soignant
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 aide soignant

V029221200896084002

Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale
Auxiliaire de
soins principal de
1ère classe
Auxiliaire de
soins principal de
2ème classe

Aide soignant
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 aide soignant

V029221200896084003

Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale
Auxiliaire de
soins principal de
1ère classe
Auxiliaire de
soins principal de
2ème classe

Aide soignant
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 aide soignant

V029221200896084004

Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale
Auxiliaire de
soins principal de
1ère classe
Auxiliaire de
soins principal de
2ème classe

Aide soignant
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 aide soignant

Arrêté n° 2022B51

Page 16/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200896084005

Aide-soignant de
classe supérieure
Aide-soignant de
classe normale
Auxiliaire de
soins principal de
1ère classe
Auxiliaire de
soins principal de
2ème classe

Aide soignant
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 aide soignant

V029221200896157001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT COMPTABLE (F/H)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/

2023

V029221200896255001

Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du
patrimoine

AGENT D'ACCUEIL
PATRIMOINE (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 VILLE DE CONCARNEAU

29182 CONCARNEAU cedex 28/12/2022 01/01/
2023

DIRECTION DE
L'ACTION
CULTURELLE

V029221200896279001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE CHANT EN
MUSIQUES ACTUELLES

AMPLIFIÉES (F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
03h30 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/
2023

V029221200896287001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 agent d'entretien

V029221200896288001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE CHANT
CHORAL ET CHANT LYRIQUE

(F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
07h15 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/
2023

Arrêté n° 2022B51

Page 17/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200896299001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE
PERCUSSIONS (F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
15h10 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/
2023

V029221200896300001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

CHARGÉ DE COMMUNICATION
(F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE PLOUZANE

29280 Plouzane 28/12/2022 01/04/
2023

direction
dynamique de la
vie locale

V029221200896309001
Rédacteur
principal de 2ème
classe

COORDINATEUR CARRIÈRE &
PAIE (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE LANDERNEAU-DAOULAS
29207 Landerneau cedex

28/12/2022 01/01/
2023

ressources
humaines

V029221200896314001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT BÂTIMENTS (F/

H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE FOUESNANT
29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/

2023

V029221200896332001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

PROFESSEUR DE DANSE
CLASSIQUE (F/H)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
18h30 COMMUNE DE FOUESNANT

29170 Fouesnant 28/12/2022 01/01/
2023

V029221200896344001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 agent d'entretien

V029221200896344002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00 Résidences du Val d'Elorn

29450 Sizun 28/12/2022 02/01/
2023 agent d'entretien

Arrêté n° 2022B51

Page 18/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200896355001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN (F/H)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

31h30 Résidences du Val d'Elorn
29450 Sizun 28/12/2022 02/01/

2023 agent d'entretien

V029221200896355002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN (F/H)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

31h30 Résidences du Val d'Elorn
29450 Sizun 28/12/2022 02/01/

2023 agent d'entretien

V029221200896440001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT AUX SERVICES
FINANCES ET RESSOURCES

HUMAINES (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 COMMUNE DE GUILERS
29820 Guilers 28/12/2022 01/03/

2023

V029221200896584001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 10h00 CCAS d'OUESSANT 29242

OUESSANT 28/12/2022 01/01/
2023 aide à domicile

V029221200896588001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 12h00 CCAS d'OUESSANT 29242

OUESSANT 28/12/2022 01/01/
2023 aide à domicile

V029221200896590001

Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h00 CCAS d'OUESSANT 29242

OUESSANT 28/12/2022 01/01/
2023 aide à domicile

V029221200896825001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint technique

Agent d'accueil et de
surveillance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU FINISTERE 29196 Quimper 29/12/2022 01/03/
2023

Service musée et
collection

Arrêté n° 2022B51

Page 19/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe
Adjoint technique

V029221200896828001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien

Responsable de l'unité voirie
régie mouvements, assistant de

prévention

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 29/12/2022 01/02/

2023 Voirie Régie

V029221200896839001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Agent de maîtrise aménagement
entretien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 BREST METROPOLE 29238

BREST CEDEX 2 29/12/2022 01/02/
2023 Voirie Régie

V029221200896844001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Agent de maîtrise mouvements
entretien

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 BREST METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2 29/12/2022 01/02/

2023 Voirie Régie

V029221200896851001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint du
patrimoine
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil et de
surveillance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU FINISTERE 29196 Quimper 29/12/2022 01/03/
2023

Service musée et
collection

V029221200897061001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de service hébergement
de nuit

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
31h30 RESIDENCE DE KERLIZOU DE

CARANTEC 29660 CARANTEC 29/12/2022 01/01/
2023 EHPAD

V029221200897131001

Animateur
principal de 1ère
classe
Animateur
principal de 2ème
classe
Animateur
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

RESPONSABLE D'ACCUEIL
COLLECTIF DE MINEUR (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Haut Léon Communauté 29250

SAINT POL DE LEON 29/12/2022 01/01/
2023

Service Enfance
Jeunesse Famille

V029221200897331001 Attaché
Ingénieur

CHARGÉ MISSION LITTORAL
(F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU PAYS DES
ABERS 29860 Plabennec

29/12/2022 01/03/
2023

Arrêté n° 2022B51

Page 20/21



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029221200897424001

Attaché
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

RESPONSABLE DE SERVICE
ADMINISTRATIF ET

FINANCIER (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
QUIMPER BRETAGNE
OCCIDENTALE 29000
Quimper

29/12/2022 01/03/
2023

Arrêté n° 2022B51

Page 21/21


